
Na ten  Ogólnopolski Tydzień Bibliotek polecamy: 

 

 

 

W świecie niewidków, niesłyszków i zimowych wojowników. 

 Magdalena Krygier jest lekarzem pediatrą i autorką książki „Wróżka 
Zuzia i cudowne dzieci”. Bohaterami książki są niepełnosprawne, 

nieuleczalnie chore dzieci, które mają swe pierwowzory wśród pacjentów 

pani doktor. To właśnie dzieci nauczyły mnie, że każdy jest inny- mówi 

autorka. To oczywiste 

 i tak naturalne, że często o tym zapominamy. Książka opowiada o 

szacunku, tolerancji, akceptacji odmienności. Dzieciom trzeba mówić o 

tym, że różnorodność jest naturalna - przecież wśród nas są osoby, które 

nie widzą, nie słyszą, nie chodzą,  nie mówią, mają różne inne widoczne 

schorzenia i ułomności. Młodzi czytelnicy po zapoznaniu się z książką zadają wiele pytań. To dobrze- mówi 

autorka- gdy człowiek ma wiedzę, znika lęk. Jeśli chcecie się dowiedzieć, kim są osoby wymienione w tytule 

recenzji, przeczytajcie książkę. Może kiedy wrócimy do szkoły, porozmawiacie o niej na godzinie 

wychowawczej? 

 

 

 

 

Dla pasjonatów nauki i nie tylko. 

Uniwersytet Jagielloński wraz z Fundacją Popularyzacji Nauki im. 

Euklidesa ogłosiły konkurs na „Mądrą Książkę Roku 2019”.Najwięcej 

głosów zdobyła książka „Wielcy naukowcy” Marcina Jamkowskiego 

 i Macieja Szymankowicza wydana przez Dwukropek. Można się z niej 

dowiedzieć, jak doszło do najważniejszych naukowych odkryć oraz 

zapoznać się z sylwetkami wielkich światowych naukowców. Więcej 

informacji o konkursie w serwisie madreksiazki.org 

 

 

 

   

                                                    



                                                    

                          

 

 Książki, które pomagają 

  
 Eve Ainsworth "Siedem dni. Tydzień, który zmienił wszystko" „Tydzień -  to 
tylko 7 dni, jednak w ciągu nich może wydarzyć się bardzo wiele dobrych i 
złych rzeczy. Jest to 168 godzin, podczas których każdy z bohaterów - także 
każdy z czytelników - może znaleźć czas, by podjąć tę jedną, być może 
najważniejszą decyzję, która zmieni całe jego życie”. 
 Jest to opowieść o przemocy w szkole z perspektywy nie tylko osoby 

prześladowanej, ale także  sprawcy. Książka wyrosła z przekonania, że każda 

historia ma dwie strony, a dręczyciele również mogą być ofiarami. Autorka 

pracuje w szkole ponadpodstawowej, jest pedagogiem szkolnym. Nastoletnia 

młodzież, z którą przyszło jej pracować, zaczęła wpływać na jej sposób myślenia 

i codziennie dostarczać inspiracji. Zawsze chciała pisać mocne, przejmujące powieści współczesne. 

Powieści, w których młodzi ludzie mogą odnaleźć swój świat. Czy jej się to udało, możecie sami sprawdzić. 

W naszych zbiorach, oprócz wyżej wymienionej pozycji, znajdują się jeszcze: Krzywda .Historia moich 

blizn, Troska. Jak bardzo Ci zależy  oraz Zadurzenie. 

 

 

 

 

                  

 Małgorzata Kulik, Tomasz Żarnecki Chore historie,Jest to pierwsza 

książka  na polskim rynku wydawniczym, z której możecie się wiele 

dowiedzieć  na temat obecnej pandemii koronawirusa SARS-CoV-2, a także o 

wywoływanej przez niego chorobie COVID-19. Autorzy przedstawili w niej w 

sposób przystępny nie tylko wiedzę na temat największego aktualnego 

problemu medycznego, ale także informacje o chorobach, które swego czasu 

nękały ludzkość. Nie jest  

to encyklopedia ani poradnik, tylko pozycja dynamiczna, dowcipna i pełna 

ciekawostek. To opowieść o ludzkiej odwadze i walce z  groźnymi wirusami i 

bakteriami. Jeśli interesuje Was ten temat, zachęcamy do przeczytania! 

 

 

To cieszy:)W 2019 roku 39 procent naszych rodaków przeczytało przynajmniej jedną książkę. 

 To najlepszy wynik od 2014 roku. 

 

 

 


